a'

U
GOVERNO MUNICIPAL DE ITABAIANA GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ofício n.° 47/2023

Gabinete da Secretaria de Educação

Itabaiana/SE, 31 de janeiro de 2023

A Sra.

Sandra de Andrade Santana

Secretária da Fazenda

Neste

SOLICITAR: ANULAÇÃO DO SALDO DO CONTRATO - R$ 1.162,65

Prezada Senhora,

Vimos por meio do presente, solicitar Anulação  do saldo do Contrato n°

133/22 da obra de manutenção do Centro Educacional Claudia Jeani Andrade

Carneiro - Pov. Carrilho - Ata de Registro de Preços n° 030/22 - Mod. Pregão

Eletrônico n° 034/22 que tem como responsável pela execução a empresa Verde

Planejamentos e Serviços Ltda.

Informo que a contratada não encaminhou antes do vencimento do contrato

a planilha com o saldo dos serviços não executados para que este município

tomasse as devidas providencias quanto a formalização do aditivo de supressão.

No entanto, visto que esta secretaria recebeu a planilha dos serviços a

suprimir, encaminharemos juntamente com a justificativa do responsável técnico

para formalização da anulação.

Segue abaixo planilha resumo do saldo do contrato para o empenho inicial

e para o aditivo.

RESUMO DE PAGAMENTO - EMPENHO INICIAL

Avenida Otoniel Dórea 403, Bairro Centro, Itabaiana/SE 1 CEP 49500-042
E-mail: educacao.itasegmaiI.com  1 www.itabaiana.se.gov.br

Telefone: 793431.9727

PAG. 01/02

,J  GOVERNO MUNICIPAL DE ITABAIANA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

VALOR INICIAL
CONTRATO R$

BM/PERÍODO NF/DATA
VALOR

ANTERIOR
R$ (PAGO)

VALOR ATUAL
R$ (A PAGAR)

ACUMULADO
ATUAL R$

(PAGO)

SALDO R$
(A PAGAR)

18.839,75

BM 01-22/08
a 05/12/22
e 13/01 a
16/01/23

019 - 19/01/23 - 18.839,75 18.839,75 0,00

RESUMO DE PAGAMENTO - 10  T.ADITIVO

VALOR DO
ADITIVO R$ BM/PERÍODO NF/DATA

VALOR
ANTERIOR
R$ (PAGO)

VALOR ATUAL
R$ (A PAGAR)

ACUMULADO
ATUAL R$

(PAGO)

SALDO R$
(A PAGAR)

4.709,92

BM 01 - 22/08
a 05/12/22
e 13/01 a 019 - 19/01/23 - 3.547,27 3.547,27 1.162,65

16/01/23
VALOR A ANULAR 	 6,171260234% 1.162,65

Ivanéte Lima mendes
L. Secretária  rde.'

portaria n9  05/202

PAG. 02/02

Avenida Otoniel Dórea 403, Bairro Centro, Itabaiana/SE 1 CEP 49500-042
E-mail: educacao.itase@gmail.com  1 www.itabaiana.se.gov.br

Telefone: 79-3431-9727

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
PRAÇA FAUSTO CARDOSO, 12, CENTRO
ITABAIANA SE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO 034/2022

PLANILHA DE SUPRESSÃO

OBJETO: MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS E CRECHES DO P,UIICIPIO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
CONTRATO: 033/2022

OBRA MANUTENÇÃO DO CENTRO EDUCACIONAL PROFESSORACLAUDIA JEANI ANDRADE CARNEIRO
DATA: 16/0I/2023

EMPRESA CONTRATADA: VERDE PLANEJAMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP.
MUNICIPIO ITABAIAJ8A SE

TEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNO) QUANTIDADES VAL RES
Contratada Supressão Efetivo

PREÇO 0811'
Contratada Suprimido

01.02 co9ooi'uite
R$ 	21 602 79 RO 	1 16265

TOTAL

AS 2D.440,14

01.02.0101 Remoção de forros deO0pSSe0b/0mboerde
manual, sem reaproveitamento. al12J2[117  53,77forma Mi 53.77 R$ 0,34 R$ 	 18,28 163 10,20

01.02,0102
Forro de gesso acartonado. cor branca, placa 1243

618mm, marca GYPSUM, modelo gessolynenu
similar, instalado

m2 53,77 53,77 R$ 67,20 R$ 	3.613,34 16$ 3.613,34

01.02,0103 Calha em chapa de alurninio, desenvolvimento 80 em m 218,58 215,58 R$ 60,67 R$ 	13.261,25 16$ 13.261,25
01.02.0104 Remoção de calha de zinco m 218,58 218.58 16$ 7,84 R$ 	1.713,67 16$ 1.713,67
01.02.0105

Remoção de telha dupla de alumínio, ondulada, esp
0.7 mm, pré pintada em duas faces, com

Preenchimento de lã de vidro 50moi
Assentamento

m' 034,12 60,46 73,66 R$ 12,64 R$ 	1.69520 16$ 	764,21 R$ 931,05

01.02.0106

de telha de alumiou dupla, tj,e
sanda/che 0,6mm pré pintada em duas faces, com
isolamento de espuma rigida de poliurelano 3/Som

Pintada

01.02.0134

m 134,12 60,46 73,66 R$ 6.59 R$ 	883,85 R$ 	398,43 R$ 489,42

Regularização de base para revest de pisos core arg,
troco t4, esp. média = 25cm

mi 21,26 21,26 16$ /9,62 R$ 	417,12 160417,12
01.08 PAVIMENTAÇÃO

R$ 	933,74 R$ 	 - AS 933,74
01.09.002 DemoliçSo de piso oerdmico ou ladrilho ti16 21,26 21,28 12,30 R$ 	26150 R$ 261,50

01.08.003

Revestimento cerémjco para piso com placas tipo
esmaltada podido popular de dimensões 35a35 cm
aplicada em ambientes de área maior que 10 m2.

af_06/201 4

M 21,26 21.26 31.62 R$ 	672,24 R$ 672,24

2 ADMINISTRAÇÃO LOCAL
R$ 	1 013 14 AS R$ 1 013 14

02.01.001 Mestre de obras com encargos complementares H 11,22 11,22 39,58 R$ 	444,09 R$ 444,09

02.01,002 Engenheiro civil de obra Junior com encargos
complementares H 6.60 6.60 86,22 R$ 	569,05 R$ 569,05

TOTAL DA SLIPRESSÀO/

(' 	  R$ 	23.549,67 R$ 22.387,02

(f 1
jIlNlf11111

,

IÇÀt9I 5sPbs 1'EtT01COD,u,1I.1A
/

Thaisa jyna Z1ÍUUS

E oga Civil- CREA 271739199
Coordenadora de Nucleo

':refgltttra Municipal de Itabaiana